[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  ПОССОВЕТА

	БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.12.2025                                                                                        № 435
                                                       р. п. Благовещенка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 11.12.2024 № 374 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городское поселение Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»» на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», утвержденный постановлением Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 11.12.2024 № 374 (далее-Административный регламент) следующего содержания:
     1.1.  Дополнить п. 2.9 Административного регламента подпунктом «ж» изложив его в следующей редакции:
       « п. п. ж) при строительстве объектов индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу» уведомления, предусмотренные статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и направленные в отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства застроищикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов индивидуального жилищного строительства на основании договоров строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются уполномоченными на выдачу разрешений на строительство органом местного самоуправления в единой информационной системе жилищного строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

        1.2. Подпункт «в» пункта 2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции: «в) уведомление исполнительного органа субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия о соответствии или несоответствии указанного описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения».
           2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по благоустройству Администрации Благовещенского поссовета (Р. Р. Киреев).

 Глава Администрации
 Благовещенского поссовета	              Н. Н. Князева

[bookmark: _GoBack]
image1.png